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Twórca wynalazku
i Inż. Andrzej Słociński, Warszawa (Polska)

właściciel patentu:

Zaczep do liny do powrotnego wyciągania przyrządu
do przebijania gruntu

Przedmiotem patentu jest zaczep liny do powrot¬
nego wyciągania znanego przyrządu.do przebija¬
nia gruntu łączący linę z tym przyrządem i umo¬
żliwiający wyciągnięcie go w przypadku utknięcia
w ziemi.

Znane są już dwa rodzaje zaczepów, z końcówką
stożkową i bez takiej końcówki.

Ó ile zaczepy z końcówką stożkową pracują w
sposób zadawalający o tyle zaczep bez takiej koń¬
cówki nie daje pożądanych wyników.

Znane zaczepy przykręcane są sztywno do kor¬
pusu przyrządu do przebijania gruntu na skutek
czego zaczepy te są poddane drganiom pochodzą¬
cym od uderzeń bijaka w kowadło. Drgania te po¬
wodują pękanie zaczepów w czasie pracy przyrzą¬
du zagłębionego w ziemi i co za tym idzie odłą¬
czenie liny od przyrządu. Uniemożliwia to z kolei
wyciągnięcie go w przypadku takiej konieczności.
Niedogodności te usuwa zaczep według wynalaz¬
ku, dzięki odizolowaniu zaczepu od bardzo dużych
drgań, wynikających z dużej częstotliwości ude¬
rzeń bijaka w kowadło zamocowane w korpusie
przyrządu do przebijania gruntu. Ponadto zaczep
według wynalazku jest zamocowany współśrodko-
wo oraz przegubowo zawieszony na części amorty¬
zowanej, dzięki czemu wyeliminowano zginanie
zaczepu, co z kolei pozwoliło na uzyskanie lekkie¬
go nie zakleszczającego się zaczepu w ziemi. Za¬
czep według wynalazku różni się ponadto od zna-
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nych tym, że zastosowano w nim pręty pozwalają¬
ce na swobodne wyjście przewodu z położenia
środkowego i na swobodne ułożenie się przewodu
gumowego obok liny.

Pręty te łączą przednią część zaczepu poprzez
przegub kulowy z częścią tylną, która stanowi wę¬
zeł łączący pręty z liną wyciągową i są głównym
elementem siłowym.

W zaczepie według wynalazku wymiary jego
przekroju poprzecznego są mniejsze od wewnętrz¬
nej średnicy stosowanelj dotychczas nakrętki IX
i wewnętrznej średnicy samej końcówki stożkowej
14 co pozwala na swobodne zdejmowanie i zakłada¬
nie tej nakrętki i końcówki bez konieczności demon¬
tażu zaczepu. Zaczep według wynalazku pozwala na
zastosowanie go zarówno do przyrządu z końców¬
ką stożkową jak i do przyrządu bez takiej koń*
cówki.

Zaczep według wynalazku jest przedstawiony na
rysunku w przekroju podłużnym.

W zaczepie tym siła działająca zostaje przeno¬
szona poprzez linę z wkładką 9 i końcówkę 8 na wę¬
zeł 5 a następnie na dwa prejty 4 zamocowane na¬
krętkami 10 i 11.

Nakładka 2 przejmuje siłę z prętów 4 i przenosi
ją na nakrętkę 1. Powierzchnią przylegania na¬
krętki 1 i nakładki 2 jest wycinek czaszy kulistej
pozwalającej na ustawienie się prętów pod kątem
do osi przyrządu do przebijania gruntu wzdłuż osi
działania liny. Nakrętka 1 jest przykręcona do
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trzonu korpusu zaworu 12, który jest częścią przy¬
rządu do przebijania gruntu.

Nakrętka 1 jest zabezpieczona przeciwnakręt-
ką 3. Trzon korpusu zaworu 12 jest amortyzowa¬
ny, wskutek czego amortyzowany jest również i
sam zaczep. Ponadto między nieamortyzowaną
częścią przyrządu, a łbami prętów 4 znajduje się
podkładka gumowa 6, a na pręty naciągnięte są
gumki 7 ograniczające ruch tych prętów przy ru¬
chach posuwisto-zwrotnych w czasie pracy przy¬
rządu.

W zaczepie według wynalazku między prętami 4
można umocować zawór startowy i złącze prze¬
wodu gumowego ciągnione za przyrządem i wmon¬
towane w przewód gumowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zaczep do liny do powrotnego wyciągania przy¬
rządu do przebijania gruntu o dowolnej znanej
konstrukcji, znamienny tym, że składa się z
dwóch współpracujących ze sobą części (1) i (2),
z których każda posiada postać w7ycinka kuli,
tworząc razem przegub przy czym pierwsza z
tych części jest mocowana do trzonu amortyzo- 25

wanego korpusu zaworu (12) przyrządu do prze¬
bijania gruntu bezpośrednio przez nakręcenie
lub nasadzenie, wskutek czego zaczep ustawia
się zawsze tak, iż jego oś jest przedłużeniem
osi liny.

2. Zaczep według zastrz. 1, znamienny tym, że
część (1) jest przymocowana do trzonu amorty¬
zowanego korpusu zaworu (12) stanowiąc jedno¬
cześnie nakrętkę dociskową lub jeden z jej ele¬
mentów.

3. Zaczep według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
wymiary jego przekroju poprzecznego są mniej¬
sze od wewnętrznej średnicy nakrętki (13) i we¬
wnętrznej średnicy końcówki stożkowej (14),
wskutek czego wymiana tej nakrętki (13) na
końcówkę stożkową nie wymaga demontażu za¬
czepu.

4. Zaczep według zastrz. 1 -i- 3, znamienny tym,
że zaopatrzony jest w dwa pręty (4) zamocowa¬
ne nakrętkami (10) i 11), wskutek czego do od¬
łączenia liny wystarczy odkręcenie tych nakrę¬
tek.

ZG ,,Ruch" W-wa, zam. 12.39-64 nakład
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